
1 

 

Komise pro prevenci kriminality Rady města Beroun 

 

 

Zápis č. 1/2017 

ze zasedání komise pro prevenci kriminality, konaného dne 4. 1. 2017 

od 16 hodin ve velké zasedací místnosti, Husovo nám. 68, Beroun 

 

Přítomni 

Místopředseda komise: Mgr. Jiří Sixta 

Členové komise: Mgr. Richard Černý, Ivan Havránek, Mgr. Olga Chocová, Bc. Radka 

Redzinová, npor. Bc. Lucie Švestková 

Hosté: Mgr. Ivan Kůs, Alexandr Scherber  

Tajemnice: Mgr. Iva Ludvíková 

Omluveni: Mgr. Markéta Jansová, Mgr. Ondřej Sklenář, Mgr. Vladimír Hrotík 

 

Zapisovatel: Mgr. Iva Ludvíková 

Ověřovatel zápisu: Mgr. Olga Chocová 

 

Program jednání: 
1. Zahájení 

2. Kontrola plnění usnesení komise 

3. Informace z jednání zastupitelstva města a rady města 

4. Organizační záležitosti – změny členství v komisi 

5. Volnočasová stipendia na rok 2017 

6. Program prevence kriminality na rok 2017 

7. Různé  

 

Jednání 

 

K bodu 1 – Zahájení 

 

Jednání komise zahájil a dále řídil místopředseda Jiří Sixta, zapisovatelkou určil Ivu Ludvíkovou 

a ověřovatelkou zápisu Olgu Chocovou. Navrhl program jednání, který byl schválen ve shora 

uvedeném znění.  

Místopředseda informoval o jednání komise 21. 12. 2017. Díky velkému počtu omluv, a to ještě 

v průběhu dne, byli přítomni pouze 4 členové. Komise byla tím pádem neusnášeníschopná.  

Za městskou policii se zúčastnil Alexandr Scherber, který bude velitelem od 1. 1. 2017. 

Přítomné členy komise informoval o probíhajícím kurzu sebeobrany lektor Jan Kolář, probrána 

byla i spolupráce na rok 2017. Komise se dále zabývala Programem prevence kriminality na rok 

2017 a žádostmi o stipendia na zájmové volnočasové aktivity pro děti z nízkopříjmových rodin 

ve městě Beroun. Z jednání vyplynuly návrhy, které byly zapracovány do programu  

a předloženy komisi na dnešním jednání. Předsedkyně komise vyjádřila myšlenku, že by členy 

komise mělo být více odborníků, kteří s problematikou kriminality nebo prevence kriminality 

přicházejí do styku. Tuto otázku znovu otevře na dalším jednání komise. 
 

 

Usnesení: Komise pro prevenci kriminality schvaluje program jednání. 

Hlasování:    6 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

 

 

 



2 

 

K bodu 2 – Kontrola plnění usnesení komise 

Kontrolu plnění usnesení komise provedl místopředseda komise, který konstatoval, že usnesení 

jsou splněná. 

 

Komise pro prevenci kriminality vzala informaci o plnění usnesení komise na vědomí. 

 

K bodu 3 – Informace z jednání zastupitelstva města a rady města 

Místopředseda komise informoval o přijatých usneseních ZM a RM, týkajících se působnosti 

komise. 

Usnesením č. 536/2016 rada města dne 2. 11. 2016 vzala na vědomí zápis č. 6/2016 komise pro 

prevenci kriminality z jednání konaného dne 11. 10. 2016. 

Zastupitelstvo města Beroun na jednání dne 19. 12. 2017 pověřilo s účinností od 1. 1. 2017 

plněním některých úkolů při řízení Městské policie Beroun v rozsahu dle starostou města 

předloženého návrhu strážníka Alexandra Scherbera. 

 

Komise pro prevenci kriminality vzala informace na vědomí. 

 

K bodu 4  - Organizační záležitosti – změny členství v komisi 

Od 1. 1. 2017 došlo ke změně na postu velitele Městské policie Beroun, Mgr. Vladimíra Hrotíka 

nahradil Alexandr Scherber. Aby byla zachována nastolená spolupráce, pan Scherber se stane 

členem komise pro prevenci kriminality a pracovní skupiny pro řešení problematiky graffiti.  

Mgr. Ondřej Sklenář informoval prostřednictvím tajemnice komisi o svém jmenování ředitelem 

Magdalény, o.p.s. Vzhledem k tomu bude často mimo Beroun a práci v komisi by se nemohl 

dostatečně věnovat. Jako členku komise doporučil Mgr. Veroniku Kučerovou, vedoucí terénního 

programu Magdalény o.p.s, která se svým členstvím souhlasí. 

Bc. Radka Redzinová již nepůsobí v Sociálně aktivizační službě Betlém Farní charity Beroun, 

ale pracuje na Odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu Beroun jako kurátor  

pro mládež. Pracuje tak s dětmi a mládeží s výchovnými potížemi. Je vhodné, aby vzhledem  

ke svým zkušenostem a pracovní náplni i nadále působila v komisi pro prevenci kriminality,  

a to jako jediný zástupce odboru sociálních věcí MěÚ, a v pracovní skupině pro řešení 

problematiky graffiti, kde jako zástupce odboru nahradí zesnulého Mgr. Petra Valtu.  

Komise se dále shodla na rozšíření o jednoho člena z řad pedagogů, na příštím jednání předloží 

členové komise návrhy. Na jednání komise budou jako hosté přizváni zástupci Farní charity 

Beroun, úřadu práce apod. dle potřeby. 

 

Usnesení: Komise pro prevenci kriminality doporučuje Radě města Beroun přijmout       

                  usnesení v tomto znění: 

 Rada města Beroun odvolává Mgr. Vladimíra Hrotíka a Mgr. Ondřeje Sklenáře 

z Komise pro prevenci kriminality Rady města Beroun.  

 Rada města Beroun jmenuje Alexandra Scherbera a Mgr. Veroniku Kučerovou 

členy Komise pro prevenci kriminality Rady města Beroun.  

 Rada města Beroun bere na vědomí změnu ve složení pracovní skupiny  

pro řešení problematiky graffiti, kde Mgr. Vladimíra Hrotíka nahradí  

Alexandr Scherber. 

 Rada města Beroun bere na vědomí změnu zaměstnavatele u Bc. Radky Redzinové, 

která je členkou Komise pro prevenci kriminality Rady města Beroun a Pracovní 

skupiny pro řešení problematiky graffiti.  

 

Hlasování:    6 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

 



3 

 

K bodu 5 - Volnočasová stipendia na rok 2017 

Tajemnice komise informovala o žádostech na volnočasová stipendia, které byly na odbor 

doručeny. Jedná se o 11 žádostí. Komise diskutovala nad jednotlivými žádostmi.  

U tří žáků 9. tříd komise navrhuje stipendia přidělit pouze do konce školního roku, jak to 

odpovídá pravidlům. 

U tří dalších žadatelů je 90% ročního poplatku vyšší než maximální možná částka 5 000,- Kč  

na jedno dítě a školní rok. Spoluúčast zákonných zástupců musí být v těchto případech vyšší než 

10%, aby pokryla zbylé náklady, převyšující 5 000,- Kč.  

Všechna další stipendia komise navrhuje přidělit v požadované výši, a to včetně výjimek u dvou 

žadatelů, kteří nepobírají dávky úřadu práce a jednoho, který nesplňuje trvalé bydliště 

v Berouně.  

 

Usnesení:     

Komise pro prevenci kriminality navrhuje radě města přijmout toto usnesení: 

A. Rada města Beroun schvaluje poskytnutí finančních příspěvků - stipendií  

na zájmové volnočasové aktivity pro děti z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun 

v roce 2017 žadatelům - zákonným zástupcům těchto dětí  

1. Vlastimil Cimler, nar. 31. 7. 2006, bytem Bořivojova 145, 266 01 Beroun 

2. Monika Cicková, nar. 23. 7. 2005, bytem Dobrovského 488, 266 01 Beroun 

3. Karolína Černá, nar. 7. 5. 2004, bytem Košťálkova 1542, 266 01 Beroun 

4. Valentýna Černá, nar. 14. 2. 2007, bytem Košťálkova 1542, 266 01 Beroun 

5. Stanislav Hahn, nar. 16. 5. 2001, bytem Pod Jarovem 159, 266 01 Beroun (na období 

leden až červen 2017) 

6. Roman Kříž, nar. 9. 9. 2005, bytem Julia Fučíka 1190/19, 266 01 Beroun 

7. Jan Kolář, nar. 21. 11. 2001, Talichova 179, Beroun (na období leden až červen 

2017) 

8. Filip Novotný, nar. 3. 7. 2002, bytem Pod Hájem 320, 267 01 Králův Dvůr  

(na období leden až červen 2017) 

9. Lukáš Šafra, nar. 3. 7. 2002, bytem Okružní 1468, 266 01 Beroun 

10. Aneta Šnoblová, nar. 19. 3. 2006, bytem Bratří Nejedlých 344, 266 01 Beroun 

11. Aneta Žáčková, nar. 12. 5. 2005, bytem Lidická 641, 266 01 Beroun 
 

B. Rada města Beroun souhlasí s uzavřením Veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

stipendia z rozpočtu města na zájmové volnočasové aktivity pro děti 

z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun mezi městem Beroun jako 

poskytovatelem finančního příspěvku,  

1. Helenou Cimlerovou, nar. 9. 3. 1980, bytem Bořivojova 145, 266 01 Beroun, jako 

žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého Vlastimila 

Cimlera, nar. 31. 7. 2006, bytem Bořivojova 145, 266 01 Beroun, a Domem dětí  

a mládeže Beroun, příspěvkovou organizací, IČO 71294643, se sídlem U Stadionu 

787, Beroun-Město, 266 01 Beroun, jako příjemcem finančního příspěvku ve výši  

1 440,- Kč, jehož členský příspěvek na rok 2017 činí 1 600,- Kč a spoluúčast 

zákonného zástupce je ve výši 160,- Kč 

2. Andreou Cickovou, nar. 7. 6. 1988, bytem Dobrovského 488, 266 01 Beroun jako 

žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilé Moniky Cickové, 

nar. 23. 7. 2005, bytem Dobrovského 488, 266 01 Beroun, a Soukromou základní 

uměleckou školou Dr. Lidinské, IČO 71340742, se sídlem Tovární 66, Beroun – 

Město, 266 01 Beroun, jako příjemcem finančního příspěvku ve výši 3 600,-Kč, jejíž 

členský příspěvek na rok 2017 činí 4 000,- Kč a spoluúčast zákonného zástupce je  

ve výši 400,- Kč 

 

 



4 

 

3. Hanou Černou, nar. 29. 1. 1969, bytem Košťálkova 1542, 266 01 Beroun, jako 

žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilé Karolíny Černé, 

nar. 7. 5. 2004, bytem Košťálkova 1542, 266 01 Beroun, a TC R.A.K., z.s.,  

IČO 26648032, se sídlem Levín 34, 267 01 Králův Dvůr, jako příjemcem finančního 

příspěvku ve výši 5 000,-Kč, jehož členský příspěvek na rok 2017 činí 7 000,- Kč  

a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 2 000,- Kč 

4. Hanou Černou, nar. 29. 1. 1969, bytem Košťálkova 1542, 266 01 Beroun, jako 

žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilé Valentýny Černé, 

nar. 14. 2. 2007, bytem Košťálkova 1542, 266 01 Beroun, a TC R.A.K., z.s.,  

IČO 26648032, se sídlem Levín 34, 267 01 Králův Dvůr, jako příjemcem finančního 

příspěvku ve výši 5 000,-Kč, jehož členský příspěvek na rok 2017 činí 7 000,- Kč  

a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 2 000,- Kč 

5. Drahomírou Hahnovou, nar. 24. 4. 1962, bytem Pod Jarovem 159, 266 01 Beroun, 

jako žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého Stanislava 

Hahna, nar. 16. 5. 2001, a TC R.A.K., z.s., IČO 26648032, se sídlem Levín 34,  

267 01 Králův Dvůr, jako příjemcem finančního příspěvku ve výši 3 780,-Kč, jehož 

členský příspěvek na leden až červen 2017 činí 4 200,- Kč a spoluúčast zákonného 

zástupce je ve výši 420,- Kč 

6. Lucií Matějíčkovou, nar. 4. 10. 1978, bytem Julia Fučíka 1190/19, 266 01 Beroun 

jako žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého Romana 

Kříže, nar. 9. 9. 2005, bytem Julia Fučíka 1190/19, 266 01 Beroun, a Českým lvem - 

Union Beroun, z.s., IČO 28560353, se sídlem Na Máchovně 644, Beroun-Město, 

266 01 Beroun, jako příjemcem finančního příspěvku ve výši 4 320,-Kč, jehož 

členský příspěvek na rok 2017 činí 4 800,- Kč a spoluúčast zákonného zástupce je  

ve výši 480 ,- Kč 

7. Kateřinou Paurovou, nar. 15. 10. 1971, bytem Talichova 179/13, Beroun-Město,  

266 01, jako žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého Jana 

Koláře, nar. 21. 11. 2001, Talichova 179, Beroun, a SK Kelti 2008 z.s.,  

IČO 22732713, se sídlem Slunečná 1745, Beroun-Město, 266 01 Beroun, jako 

příjemcem finančního příspěvku ve výši 2 160,- Kč, jehož členský příspěvek  

na období leden až červen 2017 činí  2 400,- Kč a spoluúčast zákonného zástupce je 

ve výši 240,- Kč 

8. Natašou Šteffelovou, nar. 24. 2. 1965, bytem Pod Hájem 320, 267 01 Králův Dvůr 

jako žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého Filipa 

Novotného, nar. 3. 7. 2002, bytem Pod Hájem 320, 267 01 Králův Dvůr,  

a Basketbalovým klubem Beroun, z.s., IČO 47560720, se sídlem  

Slavašovská 575/18, Beroun-Závodí, 266 01 Beroun, jako příjemcem finančního 

příspěvku ve výši 2 700,-Kč, jehož členský příspěvek na leden až červen 2017 činí  

3 000,- Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 300,- Kč 

9. Pavlem Šafrou, nar. 1. 3. 1974, bytem Okružní 1468, 266 01 Beroun jako žadatelem 

o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého Lukáše Šafry,  

nar. 27. 6. 2008, bytem Okružní 1468, 266 01 Beroun, a SK Kelti 2008 z.s.,  

IČO 22732713, se sídlem Slunečná 1745, Beroun-Město, 266 01 Beroun, jako 

příjemcem finančního příspěvku ve výši 1 800,-Kč, jehož členský příspěvek na rok 

2017 činí 2 000,- Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 200,- Kč 

10. Ilonou Šnoblovou, nar. 9. 3. 1974, bytem Bratří Nejedlých 344, 266 01 Beroun jako 

žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilé Anety Šnoblové, 

nar. 19. 3. 2006, bytem Bratří Nejedlých 344, 266 01 Beroun,  

a TJ LOKOMOTIVOU BEROUN z. s., IČO 00473561, se sídlem Tyršova 85, 

Beroun-Město, 266 01 Beroun, jako příjemcem finančního příspěvku ve výši  

1 800,-Kč, jehož členský příspěvek na rok 2017 činí 2 000,- Kč a spoluúčast 

zákonného zástupce je ve výši 200,- Kč  

 



5 

 

 

11. Janou Čmurgovou, nar. 16. 12. 1982, bytem Lidická 641, 266 01 Beroun, jako 

žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilé Anety Žáčkové,  

nar. 12. 5. 2005, bytem Lidická 641, 266 01 Beroun, a JAZYKOVOU ŠKOLOU 

HANY VAVREČKOVÉ s.r.o., IČO 04315481, se sídlem Husovo nám. 78/6, 

Beroun-Centrum, 266 01 Beroun, jako příjemcem finančního příspěvku ve výši 

5 000,- Kč, jehož členský příspěvek na rok 2017 činí 6 600,- Kč a spoluúčast 

zákonného zástupce je ve výši 1 600,- Kč 

 

Hlasování:    6 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

 

K bodu 6 - Program prevence kriminality na rok 2017 

Členové komise diskutovali nad programem prevence kriminality, který dostali v předstihu 

k dispozici. Program bude předložen radě města ke schválení společně se záměrem podat žádost 

o dotaci na ministerstvo vnitra na jeden z projektů programu – Pobytový tábor pro děti  

ze socio – kulturně znevýhodněných rodin. Tábor bude (stejně jako v loňském roce) připraven ve 

spolupráci s městem Hořovice, které se bude na financování podílet částkou 14 500,- Kč. Počet 

berounských a hořovických dětí na táboře bude v poměru 2:1. Město Beroun bude dle 

připraveného rozpočtu hradit 29 000,- Kč. Rodiče dětí se budou podílet částkou 9 000,- Kč. 

Celková spoluúčast tak činí 30,26% - dle zásad pro poskytování těchto dotací musí být 

spoluúčast na projektu ve výši minimálně 30%. 

 

Usnesení:  

Komise pro prevenci kriminality rady města doporučuje Radě města Beroun přijmout 

usnesení v tomto znění: 

1. Rada města Beroun schvaluje Program prevence kriminality města Beroun  

na rok 2017 v předloženém znění. 

2. Rada města Beroun souhlasí se spoluprací s městem Hořovice při realizaci projektu 

„Pobytový tábor pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin“.      

3. Rada města Beroun souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Programu prevence 

kriminality na místní úrovni 2017, vyhlášeného Ministerstvem vnitra ČR,  

na projekt „Pobytový tábor pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin“  

a souhlasí s finanční spoluúčastí města na tomto projektu ve výši   

29 000,- Kč, tj. 16,7% z celkových nákladů.  

 

Hlasování:    6 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

 

K bodu 7 - Různé 

Členové komise se shodli na následujícím plánu práce pro rok 2017 - vždy od 16.30 hodin: 

8. 2. 2017  

5. 4. 2017 

31. 5. 2017 

6. 9. 2017 

13. 12. 2017 

Náplní bude zhodnocení žádostí na sportovní stipendia, realizace programu prevence v roce 2017 

a příprava programu a projektů na rok 2018, další úkoly, vyplývající z aktuální situace. 

 

Usnesení: Komise pro prevenci kriminality doporučuje Radě města Beroun přijmout 

usnesení v tomto znění: 

 Rada města Beroun schvaluje plán práce komise pro prevenci kriminality  

na rok 2017 

 

Hlasování:    6 pro – 0 proti – 0 zdržel se 



6 

 

 

Tajemnice informovala komisi o tom, že po konzultaci s ministerstvem vnitra nebyla změna  

ve vyhlášce o veřejném pořádku provedena - vyhlášky k veřejnému pořádku a k hracím 

automatům nebyly vydané. 

 

Starosta města Mgr. Ivan Kůs informoval o schválení rozpočtu města na rok 2017, navrhované 

finanční částky na prevenci kriminality byly zastupitelstvem města schváleny. Schváleno bylo 

rovněž navýšení mzdových prostředků pro městskou policii, bude tak posílena o jednoho 

strážníka na celkový počet 20. Tajemnice komise prevence kriminality je zvána na schůzky 

k veřejnému pořádku, kterých se účastní zástupci města, městského úřadu, Policie ČR, městské 

policie, hasičského záchranného sboru, technických služeb. Kamerový systém je rozšířen  

o kameru v lokalitě Plzeňka. Dále by mělo dojít k instalaci kamery na Barrandově náměstí. 

Starosta města dále informoval o změně na postu ředitele Farní charty Beroun a o vyplacení 

první odměny za oznámení vandalismu – graffiti (viz. Radniční list Leden 2017). Starosta města 

objasnil členům komise záměr projektu Bezpečné město, který společně připravují tisková 

mluvčí města a Policie ČR. Pro podrobnější informace o plánovaných aktivitách tohoto záměru 

budou pozvány na příští jednání komise obě tiskové mluvčí.  

 

Komise pro prevenci kriminality vzala informace na vědomí. 

 

 

 

Po vyčerpání programu místopředseda komise ukončil její jednání v 17 hodin. 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Iva Ludvíková 

 

 

 

 

Ověřila: Mgr. Olga Chocová 

 

 

 

 

Místopředseda komise: Mgr. Jiří Sixta 

 

 

 


